Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas/Cél. de Acompanhamento Funcional
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
 Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5913

TERMO DE CIÊNCIA DA 1ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ASSISTENTE DA EDUCAÇÃO

INFANTIL SUBSTITUTOS PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

FORTALEZA REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº 54/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO E

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988 e em

conformidade com o art. 3º, inciso VI, da Lei Complementar Municipal nº 0158, de 19

de dezembro de 2013, bem como de acordo de acordo com o previsto no Decreto

Municipal nº 13.808, de 13 de maio de 2016 e com o disposto no Edital nº 54/2016.

CONVOCAM nos termos do Edital nº 54/2016 - Regulador do Certame, publicado no

DOM de 27 de maio de 2016, e do Edital nº 86/2016 de Divulgação do resultado

final, publicado no DOM de 30 de junho de 2016 e do Ato de Homologação nº

3780/2016, publicado no DOM de 30 de junho de 2016, os candidatos aprovados no

Seleção Pública para contratação de Assistente da Educação Infantil Substitutos

para a rede municipal de ensino de fortaleza, constantes no Anexo I, para

comparecerem aos eventos conforme calendário a seguir:

1. ENTREGA DE DOCUMENTOS E LOTAÇÃO: Os candidatos devem

comparecer a Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP, localizada na

Rua Barbosa de Freitas, nº 2267, Dionísio Torres, CEP 60.170-021 Fortaleza-Ce,

portando os originais dos documentos abaixo relacionados e munidos de fotocópias

legíveis, nas datas e horários indicados no cronograma:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF;

c) Cópia do diploma da licenciatura;

d) Título de Eleitor e comprovante de votação;

e) Carteira de Reservista (caso homem);

f) Inscrição do PIS ou PASEP;

g) 01 (um) retrato 3x4 recente;

h) Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal e Estadual;

i) Declaração de não vínculo com a administração direta ou indireta da União, dos

Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, inclusive o de Fortaleza, bem como

suas subsidiarias e/ou controladas (Declarações da SEPOG, SEPLAG e INSS);

j) Atestado Médico Admissional constando no documento o número de registro no

respectivo conselho de classe, o endereço profissional e o número de telefone para

contato;

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas/Cél. de Acompanhamento Funcional
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
 Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5913

k) Cópia do cartão de conta corrente do Banco do Brasil, contendo apenas o número

da Agencia e Conta Corrente;

l) Envelope em tamanho Ofício

m) Todos os Requisitos Básicos constantes no ANEXO I do Edital de Abertura nº

54/2016 publicado no DOM de 27 de maio de 2016.

*No ato da entrega da documentação, deverá ser preenchida a FICHA

CADASTRAL. A ausência ou incorreção de dados desta ficha implicará na não

inclusão de pagamentos.

1. CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS E LOTAÇÃO

HORÁRIO DATA CLASSIFICAÇÃO DISTRITO

MANHÃ

8:30h

16/08/2016

(Terça-feira)
1º ao 6º 2

HORÁRIO DATA CLASSIFICAÇÃO DISTRITO

TARDE

13:30h

16/08/2016

(Terça-feira)
1º ao 11º 4

HORÁRIO DATA CLASSIFICAÇÃO DISTRITO

MANHÃ

8:30h

16/08/2016

(Terça-feira)
1º ao 20º 5

HORÁRIO DATA CLASSIFICAÇÃO DISTRITO

TARDE

13:30h

16/08/2016

(Terça-feira)
1º ao 12º 6

Conforme constante no item 11.2 desse edital, o candidato convocado que não aceitar as
vagas disponíveis, ofertadas por ocasião da sua convocação, deverá assinar um termo de
desistência, fornecido pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas-COGEP ou
Coordenadorias dos Distritos de Educação da Secretaria Municipal da Educação-SME.

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas/Cél. de Acompanhamento Funcional
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
 Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5913

ANEXO I
1ª CONVOCAÇÃO

DA EDUCAÇÃO INFANTIL DISTRITO

Assistentes da Educação Infantil – Coordenadoria do Distrito de Educação 2

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS.

327161 JOANA DARC DE ASSIS  1º

325741 LILIANA EVANGELISTA LIMA  2º

326921 MYRELLA RAISSA CAETANO LINHARES  3º

327652 MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO
SILVEIRA

4º

327588 MARIA VICENTINA PEREIRA DE
MEDEIROS

5º

326510 ANNA DEBORAH SOBRAL DE MELO  6º

Assistentes da Educação Infantil – Coordenadoria do Distrito de Educação 4

INSC. NOME/CLASSIFICADO  CLASS.

327294 FABIANA VEIGA DE PAULA  1º

327080 MARIA DA CONCEICAO PEREIRA  2º

326864 JÉSSICA MARIA MOREIRA  3º

326431 JULIANE BARACHO DE SOUZA  4º

325329 ALICE ROMANA LIMA ABREU  5º

326374 PEDRO HENRIQUE MAGALHÃES

QUEIROZ

6º

324908 JORDANA PAULA DE PAIVA SANTOS  7º

325620 LETICIA ROLA CAMBOIM  8º

324823 JAMILLY CAVALCANTE GALDINO  9º

326251 FÁBIO RABELO RODRIGUES  10º

325786 KARITHAS SHELLY LUZ ALVES  11º

Assistentes da Educação Infantil – Coordenadoria do Distrito de Educação 5

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS.

324863 NAYARA MOTA ALMEIDA ALVES  1º

327413 EDGLEUMA DE MENEZES BATISTA  2º

326854 MARIA ELIANE DE QUEIROZ BARBOSA  3º

325301 ANTMONIA MARY DA SILVA SOUSA  4º

326709 GIUSEVILLY DE SOUZA MELLO  5º

326668 ALESSANDRA BERNARDO FERREIRA  6º

325536 RAIMUNDA FILOMENA FREITAS DE 7º

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas/Cél. de Acompanhamento Funcional
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
 Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5913

PAULA

325916 FRANCISCA VALERIA MENDES
MENEZES

8º

327573 BRENDA BATISTA DA SILVA  9º

327105 MARIA ALINE NOGUEIRA NUNES  10º

327155 MARIA HELENA VIEIRA  11º

325490 IRLANIA MARIA LIMA NUNES  12º

325629 ELLEN RODRIGUES GUERRA  13º

326882 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA
SILVA

14º

327327 ENIO DOUGLAS SOUSA PASSOS  15º

327686 YTALO ELOI SANTOS DE SOUSA  16º

325748 MARIA CELESTE ALVES PINTO  17º

327747 MARIA DE NAZARÉ DE FREITAS
CRISPIM

18º

327666 MARIA ELIZANGELA MARTINS COSTA  19º

327507 ERILANDIA MOREIRA DE HOLANDA  20º

Assistentes da Educação Infantil – Coordenadoria do Distrito de Educação 6

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS.

324805 KARINA DE SOUSA CAVACO MACIEL  1º

324813 RAFAELA DA SILVA RIBEIRO  2º

325641 SAMUEL SAMPAIO SILVA  3º

326649 IZABEL CRISTINA FLOR SILVA  4º

326702 MARIA JAIANA DE OLIVEIRA

GUIMARAES

5º

326521 ANA MARIA PEREIRA DA COSTA  6º

326557 LUCIMEIRE DE OLIVEIRA  7º

326838 LORENZA DE PAULA DOURADO LOPES  8º

326657 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DOS

SANTOS FREIRE

9º

325697 KARINE ALBUQUERQUE GOMES

TORQUATO

10º

327103 ANTONIA ERIVANDA BRITO LANDIM  11º

327453 FERNANDA LúCIA FURTADO MACEDO  12º